MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

1

EDITAL Nº 03/2017, 11 DE JANEIRO DE 2017.

Referente ao Edital Nº 048/2016, de 14 De Dezembro De 2016.

Retificação do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Frederico Westphalen, Carlos Guilherme
Trombetta, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora
do Processo de Seleção, torna público a Retificação do Edital nº 048/2016 de
14/12/2016, que rege o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto da área de Zootecnia/Produção Animal.

Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS PERÍODO

Período de Inscrições

02/01/2017 a
10/01/2017

Lista Preliminar de Candidatos Inscritos

11/01/2017

Recursos contra Lista Preliminar de Candidatos Inscritos
Horário: 08h às 11h

12/01/2017

Resultado dos Recursos e Homologação das Inscrições

13/01/2017

Sorteio dos Temas para a Prova de Desempenho Didático

16/01/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

2

Prova de Desempenho Didático e Entrega dos Títulos para
Avaliação Curricular

17/01/2017

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e
Resultado da Avaliação Curricular

19/01/2017

Entrega das Solicitações de Recursos referente Resultado
Final. Horário: 08h às 11h

20/01/2017

Homologação do Resultado Final

23/01/2017

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS PERÍODO

Período de Inscrições

02/01/2017 a
10/01/2017

Lista Preliminar de Candidatos Inscritos

11/01/2017

Recursos contra Lista Preliminar de Candidatos Inscritos
Horário: 08h às 11h

12/01/2017

Resultado dos Recursos e Homologação das Inscrições.
Divulgação dos horários de Sorteio dos Temas.

13/01/2017

Sorteio dos Temas para a Prova de Desempenho Didático

16/01/2017 e
17/01/2017

Prova de Desempenho Didático e Entrega dos Títulos para
Avaliação Curricular

17/01/2017 e
18/01/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

3

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e
Resultado da Avaliação Curricular

23/01/2017

Entrega das Solicitações de Recursos referente Resultado
Final. Horário: 08h às 11h

24/01/2017

Homologação do Resultado Final

26/01/2017

As demais informações referentes ao Edital nº 048/2016 permanecem ratificadas.

Frederico Westphalen/RS, 11 de Janeiro de 2017.

Carlos Guilherme Trombetta
Diretor Geral

Portaria 1.846/2016
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen